Дело № 05-0180/28/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
26 марта 2018 года                                                             г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А., (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В) рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Огневого Р.Л., … года рождения, уроженца ..., гражданина Российской Федерации, женатого, военнообязанного, не трудоустроенного,  зарегистрированного по адресу: …, в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

14.01.2018 г. в 22 час 30 минут Огневой Р.Л., находясь дома по адресу: …, умышленно кинул палку в …, попав последней по правой руке, чем нанес побои, которые согласно заключению судебно-медицинской экспертизы оценены как повреждения, не причинившие вреда здоровью: кровоподтек правого предплечья, указанные повреждения  не повлекли последствий, указанных в ст. 115 УК РФ.
Огневой Р.Л. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.6.1.1 КоАП РФ признал, пояснил, что в результате конфликта умышленно бросил в свою мать … палку и попал матери по правой руке, в содеянном раскаивается.
На рассмотрение дела об административном правонарушении потерпевшая …  не явилась, о дате времени и месте рассмотрения дела извещалась, просила рассмотреть дела в ее отсутствие. Иных ходатайств мировому судье от неё не поступало.
Мировым судей принято решение о рассмотрении дела об административном правонарушении в отсутствии потерпевшей …
Вина Огневого Р.Л. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, кроме признания им вины, так же подтверждается  письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № РК - 00208416 от 01.02.2018г., протокол подписан Огневым Р.Л. без возражений, о чем им собственноручно написано «с протоколом согласен» (л.д.2);

- заявлением потерпевшей … от 18.01.2018 г., в котором она просила прилечь к ответственности Огневого Р.Л. (л.д. 3);

- объяснением  потерпевшей .. от 18.01.2018 г. (л.д. 4);

- объяснением Огневого Р.Л. от 28.01.2018 г. (л.д. 6);

- заключением эксперта № 21 от 29.01.2118 г., согласно которому у … обнаружен кровоподтёк правого предплечья, повреждения оценены как не причинившие вреда здоровью. (л.д. 7)

- рапортом УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району старшего лейтенанта полиции … от 01.02.2018 г.  (л.д.10).

Действия Огневого Р.Л. квалифицированы правильно по ст. 6.1.1 КоАП РФ

Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Огневого Р.Л. были проведены в строгом соответствии с требованиями КоАП РФ.

Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Огневого Р.Л. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

Обстоятельствами смягчающими  административную ответственность Огневого Р.Л. является признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Огневого Р.Л.   мировым судьёй  не установлено.

При назначении административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного Огневым Р.Л. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств административную ответственность.
 Обстоятельств, исключающих назначение Огневом Р.Л. наказания в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.

Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Огневого Р.Л., … года рождения,  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: р/с № 40101810335100010001, отделение Республика Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001, КПП 910401001, ОКТМО 35604000, ИНН 9104000072, УИН 1888049118000208…, КБК: 18811690050056000140, получатель ОМВД России по Бахчисарайскому району.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                            Есина Е.А.